se reitera el monto observado de 6,042.2 miles de pesos. 

2024-1-09J0U-22-0036-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal o el 
patrimonio del Fideicomiso 1936, Fondo Nacional de Infraestructura, por un monto de 
6,042,190.92 pesos (seis millones cuarenta y dos mil ciento noventa pesos 92/100 M.N.), por 
los pagos realizados en exceso, más el Impuesto al Valor Agregado y los intereses generados 
desde la fecha de su pago hasta la de su recuperación o reintegro, por la obra pagada que no 
cumplió con las especificaciones del proyecto ejecutivo, los alcances y términos de referencia,

[...]

que, en el ámbito de sus atribuciones, realice las investigaciones correspondientes. 

2024-1-09J0U-22-0036-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal o el 
patrimonio del Fideicomiso 1936, Fondo Nacional de Infraestructura, por un monto de 
2,576,751.80 pesos (dos millones quinientos setenta y seis mil setecientos cincuenta y un 
pesos 80/100 M.N.), por la falta de aplicación de penas convencionales en el contrato núm. 
4500033901, relativo a la "Reubicación de la plaza de cobro No. 127 Chichimequillas y 
modernización del entronque del mismo nombre en el libramiento noreste de Querétaro", ya

[...]

observado de 2,207.7 miles de pesos. 

2024-1-09J0U-22-0036-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal o el 
patrimonio del Fideicomiso 1936, Fondo Nacional de Infraestructura, por un monto de 
2,207,649.24 pesos (dos millones doscientos siete mil seiscientos cuarenta y nueve pesos 
24/100 M.N.), por los pagos realizados en exceso, más el Impuesto al Valor Agregado y los 
intereses generados desde la fecha de su pago hasta la de su recuperación o reintegro, por 
las diferencias de volúmenes estimados y pagados contra los realmente ejecutados,

[...]

pesos, y subsiste una diferencia por 640.9 miles de pesos. 

2024-1-09J0U-22-0036-06-004   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal o el 
patrimonio del Fideicomiso 1936, Fondo Nacional de Infraestructura, por un monto de 
640,904.10 pesos (seiscientos cuarenta mil novecientos cuatro pesos 10/100 M.N.), por los 
pagos realizados en exceso, más el Impuesto al Valor Agregado y los intereses generados 
desde la fecha de su pago hasta la de su recuperación o reintegro, por la falta de acreditación 
de la ejecución del concepto núm. 3 "Control de Calidad P.U.O.T.", del contrato de servicios

[...]

mencionado, por lo que, se reitera el monto observado de 775.0 miles de pesos. 

2024-1-09J0U-22-0036-06-005   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal o el 
patrimonio del Fideicomiso 1936, Fondo Nacional de Infraestructura, por un monto de 
775,000.00 pesos (setecientos setenta y cinco mil pesos 00/100 M.N.), por los pagos 
realizados en exceso, más el Impuesto al Valor Agregado y los intereses generados desde la 
fecha de su pago hasta la de su recuperación o reintegro, debido a que se comprobó la 
duplicidad del rubro de construcción y conservación de caminos de acceso considerado en el

[...]

89.5 miles de pesos, resultando un nuevo monto observado de 398.1 miles de pesos. 

2024-1-09J0U-22-0036-06-006   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal o el 
patrimonio del Fideicomiso 1936, Fondo Nacional de Infraestructura, por un monto de 
398,072.63 pesos (trescientos noventa y ocho mil setenta y dos pesos 63/100 M.N.), por la 
falta de aplicación de penas convencionales en el contrato de servicios relacionados con la 
obra pública núm. 4500033902, relativo a la "Supervisión y control de calidad de la obra: 
Reubicación de la plaza de cobro No. 127 Chichimequillas y modernización del entronque del